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Inwestorzy oraz instytucje traktują złoto jako inwestycje długoterminowa. W momencie gdy zdecydują się 
oni zrezygnowad z długoterminowej inwestycji i rozpoczynają wyprzedaż złota, będzie można mówid o drastycznym 
tąpnięciu na rynku złota.  

 
αbŀ Ǌȅƴƪǳ ȊƱƻǘŀ ŎŀƱȅ ŎȊŀǎ ƴƛŜ Ƴŀ ǎȅƎƴŀƱƽǿΣ ƪǘƽǊŜ ƳƻƎƱȅōȅ ǎǳƎŜǊƻǿŀŏ ȊŀƪƻƵŎȊŜƴƛŜ ŘƱǳƎƻƭŜǘƴƛŜƧ ƘƻǎǎȅΦ 

WŜŘƴŀƪȍŜΣ ǎƛƭƴŜ ǿȅƪǳǇƛŜƴƛŜ Ǌȅƴƪǳ ǇǊȊŜȊ ƛƴǿŜǎǘƻǊƽǿ ƻǊŀȊ ƻƎǊŀƴƛŎȊƻƴƻǏŏ ./ ǿ ŘŀƭǎȊȅƳ ƭǳȊƻǿŀƴƛǳ polityki 
monetarnej ǿǇƱȅǿŀƧŊ ƴŀ Ŧŀƪǘ ȍŜ ǎǘƻǎǳƴŜƪ ǇƻǘŜƴŎƧŀƱǳ ǿȊǊƻǎǘǳ ŎŜƴ ȊƱƻǘŀ Řƻ ǊȅȊȅƪŀ Ȋ ǘȅƳ ȊǿƛŊȊŀƴŜƎƻ ȊƴŀŎȊƴƛŜ ǎǇŀŘƱ 
ǿ ƻǎǘŀǘƴƛŎƘ ƳƛŜǎƛŊŎŀŎƘΦέ 
   

αbŀƧǿƛťƪǎȊȅƳƛ ǊŜȊŜǊǿŀƳƛ ȊƱƻǘŀ ǎȊŎȊȅŎŊ {ǘŀƴȅ ½ƧŜŘƴƻŎȊƻƴŜΣ ŀ ǿƱŀǏŎƛǿƛŜ wŜȊŜǊǿŀ CŜŘŜǊŀƭƴŀΣ ǿ ƪǘƽǊŜƧ 
ǇƻǎƛŀŘŀƴƛǳ ǇƻŘƻōƴƻ ȊƴŀƧŘǳƧŊ ǎƛť уΦмоп ǘƻƴȅ ȊƱƻǘŀ ƻ ōƛŜȍŊŎŜƧ ǿŀǊǘƻǏŎƛ ǊȅƴƪƻǿŜƧ όǇǊȊȅ ŎŜƴƛŜ мΦтсс ¦{5κƻȊΦύ псмΣф 
ƳƛƭƛŀǊŘŀ ŘƻƭŀǊƽǿΦ bŀǇƛǎŀƱŜƳ αǇƻŘƻōƴƻέΣ ǇƻƴƛŜǿŀȍ CƻǊǘ YƴƻȄΣ ƎŘȊƛŜ Ƴŀ ōȅŏ ǇǊȊŜŎƘƻǿȅǿŀƴŀ ǇƻƴŀŘ ǇƻƱƻǿŀ 
ŀƳŜǊȅƪŀƵǎƪƛŜƎƻ ȊƱƻǘŀΣ ƴƛŜ ŘƻǏǿƛŀŘŎȊȅƱ ƴƛŜȊŀƭŜȍƴŜƎƻ ŀǳŘȅǘǳ ƻŘ ŎȊŀǎƽǿ ǇǊŜȊȅŘŜƴǘŀ 9ƛǎŜƴƘƻǿŜǊŀΦ tƻƧŀǿƛƱȅ ǎƛť ƴŀǿŜǘ 
ǿŊǘǇƭƛǿƻǏŎƛΣ ŎȊȅ ȊƱƻǘƻ ǿŎƛŊȍ ǎƛť ǘŀƳ ȊƴŀƧŘǳƧŜ ƛ ŎȊȅ ƴƛŜ ȊƻǎǘŀƱƻ ǇƻŘƳƛŜƴƛƻƴŜ ƴŀ ǇƻȊƱŀŎŀƴȅ ǿƻƭŦǊŀm.έ 
 
Po Stanach Zjednoczonych największe zasoby złota posiadają kraje strefy euro, w tym największą ilośd Niemcy w 
postaci 3.401 ton oficjalnych rezerw. Natomiast wśród 
największych pojedynczych posiadaczy złota można 
wyróżnid SPDR Gold Trust oraz ETF Securities. Pierwszy z 
nich jest bulionowym funduszem typu ETF, który za 
pieniądze zdobyte od inwestorów zakupił 1.268 ton złota. 
Drugi natomiast zgromadził ponad 250 ton złotych sztabek.   
 

² ǘȅƳ ƳƛŜǎƛŊŎǳ ȊƱƻǘƻ ƻǎƛŊƎƴťƱƻ ƳŀƪǎȅƳŀƭƴƛŜ мулл ¦{5 Ȋŀ ǳƴŎƧťΣ ƧŜŘƴŀƪ Ǉƻ ƻǎƛŊƎƴƛťŎƛǳ ǘŜƎƻ ǇƻȊƛƻƳǳ 
ǎǇŀŘƱo Řƻ ǇƻȊƛƻƳǳ мстл ¦{5 Ȋŀ ǳƴŎƧťΦ aƻȍŜ ǘƻ ōȅŏ ŘƻōǊȅ ƳƻƳŜƴǘ Řƻ ȊŀƪǳǇǳ ȊƱƻǘŀ ǇǊȊŜŘ ƎǊǳŘƴƛƻǿŊ ȊǿȅȍƪŊ. 

 

RYNEK AKCJI 

Specjaliści twierdzą, że rok 2012 będzie dobrym 
momentem na inwestowanie w akcje. 
Najprawdopodobniej w drugiej połowie następnego roku 
rynek akcji będzie napędzany przez dodruk pieniądza. 
Jednak na hossę wciąż będziemy czekad. Aby odwrócid 
trend potrzeba głębokich, przemyślanych reform. 

W ciągu ostatnich paru miesięcy najbardziej ucierpiał rynek małych spółek. Od początku roku sWIG80 stracił ponad 
24%, gdy WIG20 zniżkował o 12%. Małe przedsiębiorstwa są o wiele bardziej podatne na zmiany makroekonomiczne, 
a przy tym ich akcje mają małą płynnośd. Także wzrosty na tym rynku są mniejsze. W okresie odreagowania po 
sierpniowym załamaniu sWIG80 wzrósł jedynie o 8%, gdzie WIG20 o ponad 15%. 

Koniec miesiąca sprzyjał poprawie notowao na giełdzie. WIG20 wzrósł ostatniego dnia miesiąca o ponad 2 
%. Za wzrostami przemawiał raport po tzw. „czarnym piątku” czyli 
dniem wyprzedaży w Stanach Zjednoczonych. Wyniki pokazały, że 
wartośd statystycznego koszyka wzrosła z 365 do 398 USD. 
Optymistycznie zapowiada się także szczyt strefy euro 8-9 grudnia, 
inwestorzy mają nadzieję na znalezienie sensownych rozwiązao dla 
wyjścia z kryzysu. 

 

 

Notowania 
ǎǳǊƻǿŎƽǿ 

Cena w USD Zmiana procentowa 

30-11-2011 Listopad Od 01-01-2011 

½Ʊƻǘƻ 1747.20 0,53% 23,54% 

Srebro 32.79 -4,32% 6,88% 

Notowania 
walut 

/Ŝƴŀ ǏǊŜŘƴƛŀ Zmiana procentowa 

30-11-2011 Listopad Od 01.01.2011 

EUR/PLN 4,5494 +3,05% +14,82% 

CHF/PLN 3,7112 +2,25% +16,74% 

Notowania 
ƛƴŘŜƪǎƽǿ 

Zmiana procentowa* 
Listopad Od 01.01.2011 

WIG -3,06% -17,71% 
WIG20 -2,87% -17,76% 
mWIG40 -4,58% -23,01% 
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OBLIGACJE KORPORACYJNE 

Fundusz Go TFI zarobił w ciągu ostatnich 12 miesięcy ponad 9%. Fundusz inwestuje praktycznie wyłącznie w 
dług korporacyjny. Fundusz nie inwestycje w płynne obligacje skarbowe, ponieważ jego celem jest wykorzystanie w 
pełni rynku obligacji korporacyjnych.  

Fundusz Obligacje 1 jest funduszem zamkniętym, dzięki czemu chroni kapitał inwestorów przed utratą 
płynności. Wyjśd z funduszu można dwa razy w roku – w czerwcu i grudniu. Nie jest zatem możliwa taka fala umorzeo 
jak w przypadku funduszy otwartych, których notowania podczas sierpniowych zawirowao na rynkach drastycznie 
spadły. Fundusz jest skierowany do 99 inwestorów dlatego jest możliwe określenie maksymalnego poziomu wpłat i 
oszacowad kapitał, który będzie można zainwestowad w obligacje korporacyjne. 

Subskrypcja: od 21 listopada do 28 grudnia 2011 r. 

C¦b5¦{½ ²L9w½¸¢9[bh|/L 

CǳƴŘǳǎȊŜ ǿƛŜǊȊȅǘŜƭƴƻǏŎƛ ƴƻǘǳƧŊ ƪƻƭŜƧƴŜ ȊƴŀƪƻƳƛǘŜ ǿȅƴƛƪƛΦ ² ǘȅƳ ƳƛŜǎƛŊŎǳ ƳƛƧŀ мл ƭŀǘ ƻŘ Ǉƻǿǎǘŀƴƛŀ ǿ 
tƻƭǎŎŜ ǇǊƻŦŜǎƧƻƴŀƭƴŜƎƻ ƻōǊƻǘǳ ǿƛŜǊȊȅǘŜƭƴƻǏŎƛŀƳƛΦ hōŜŎƴƛŜ ǿŀǊǘƻǏŏ ƻōǊƻǘǳ ŘƱǳƎƛŜƳ ƴŀ Ǌȅƴƪǳ ǿȅƴƻǎƛ ƻƪƻƱƻ мл ƳƭŘ 
ȊƱƻǘȅŎƘ ǊƻŎȊƴƛŜΦ  

Do zbywców wierzytelności należą głównie banki jak i duże przedsiębiorstwa. Kiedyś częściej starano się 
ściągnąd należności na własną rękę, natomiast teraz niektóre należności chętniej są sprzedawane. Dzięki czemu 
zbywcy mają lepsze wyniki finansowe niż wcześniej. Nabywcami są natomiast różnego rodzaju firmy windykacyjne 
jak i FIZy, które zarabiają krocie na odzyskiwaniu należności. Wejście w fundusze zamknięte zajmujące się 
odzyskiwaniem długu stało się atrakcyjne dla inwestorów, ponieważ mogą partycypowad w zyskach. 

Boom na rynku wierzytelności w tym roku spowodował znaczny rozwój przedsiębiorstw działających w tym 
obszarze. Podaż wierzytelności wciąż rośnie, natomiast spółki mają więcej kapitału własnego bądź obcego na zakup 
dużych pakietów wierzytelności, które mogą czasem nabyd za bezcen. 

hōŜŎƴƛŜ ǘǊǿŀ ǎǳōǎƪǊȅǇŎƧŀ ƴŀ ŦǳƴŘǳǎȊ {ǳōDh CǳƴŘ tƻǊǘŦŜƭƛ ²ƛŜǊȊȅǘŜƭƴƻǏŎƛ ƻŘ 21 listopada do 28 grudnia 2011 r. 

WINO  

Osoby, które posiadają w swoim portfelu akcje, obligacje czy fundusze, powinni zastanowid się nad 
zainwestowaniem w inwestycje alternatywne tj. inwestycja w wino. Pozwalają one na osiąganie ponadprzeciętnych 
stóp zwrotu przy czym nie są skorelowane z rynkiem akcji oraz sytuacją makroekonomiczną. Inwestor powinien w 
tego typu inwestycje lokowad nie więcej niż 20% kapitału.  

W Wielkiej Brytanii istnieje możliwośd kupowania butelek wina finansując transakcje kredytem. Jest to 
możliwe dlatego, że wartośd win bordoskich jest niepodważalna – są to znakomite wina od wielu dziesięcioleci 
uważane za szczyt luksusu. Region Bordeaux jest jedynym rejonem na świecie, który posiada oficjalną klasyfikację 
win. Całe pokolenia winiarzy pracują na miejsce w tej klasyfikacji. Ciągły wzrost popytu przy ograniczonej podaży 
przekłada się na ciągły wzrost cen win. 
 

ENERGIA WIATROWA 

Polska Grupa Energetyczna planuje przejęcia farm wiatrowych za granicą. Jak mówił w wywiadzie prezes 
PGE, w Europie jest wiele ciekawy projektów farm wiatrowych i działających obiektów, które są na sprzedaż.  Na ten 
moment PGE posiada park farm wiatrowych, który ma moc 30MW, jednak spółka zakłada wzrost mocy w tym 
segmencie o 1000MW do 2015r. Realizacja własnych projektów jest czasochłonna, natomiast kupując gotowy 
projekt, który ma pozwolenie na budowę, spółka może od razu uruchomid wiatrak.  

bŀǎǘťǇƴŊ ǎǇƽƱƪŊ energetycznaΣ ƪǘƽǊŀ rozpocznie zakupy farm wiatrowych, aby ȊǿƛťƪǎȊȅŏ ǎǿƽƧ ǳŘȊƛŀƱ ǿ 
tym segmencie jest Enea. ½ŀǊȊŊŘ ǎǇƽƱƪƛ Ƴŀ ȊŀƳƛŀǊ kupiŏ ȊƭƻƪŀƭƛȊƻǿŀƴŊ ǿ ǿƻƧŜǿƽŘȊǘǿƛŜ ȊŀŎƘƻŘƴƛƻǇƻƳƻǊǎƪƛƳ 
ŦŀǊƳť ǿƛŀǘǊƻǿŊ .ŀǊŘȅ-Dygowo. Farma o mocy 50MW zostanie sprzedana przŜȊ ǎǇƽƱƪť ²ƛƴŘŦŀǊƳ tƻƭǎƪŀΦ  

 

 


